היערכות לכניסת חוק איסור צריכת זנות לתוקף

כתיבה: עדו אבגר | אישור: אורלי אלמגור-לוטן
תאריך: ו' בתמוז תש"ף, 28 ביוני 2020

סקירה

תוכן העניינים

1 תמצית 1
4 מבוא 1
7 היערכות לאכיפת איסור צריכת זנות 2
9 המהלך המשולב לצמצום הזנות 3
9 3.1 משרד העבודה, הרווחה והשירותים החברתיים
16 3.2 משרד הבריאות
18 3.3 משרד החינוך
19 3.4 המוסד לביטוח לאומי
19 4. סיכום היערכות הרשויות לקראת כניסת החוק לתוקף 4

תמצית

ב-10 ביולי 2020 ייכנס לתוקף [חוק איסור צריכת זנות \(הוראת שעה ותיקון חקיקה\), התשע"ט-2019](#). לבקשת הייעוץ המשפטי לוועדת החוקה חוק ומשפט, מרכז המחקר והמידע של הכנסת בחן את היערכותם של משרד העבודה, הרווחה והשירותים החברתיים (להלן: משרד הרווחה), משרד המשפטים, המשרד לביטחון הפנים (להלן: משרד הבט"פ), משרד החינוך, משרד הבריאות והמוסד לביטוח לאומי לקראת כניסת החוק לתוקף.

עיקרי הממצאים במסמך:

- ב-31 בדצמבר 2018 התקבל בכנסת חוק איסור צריכת זנות (הוראת שעה ותיקון חקיקה), התשע"ט-2019, שבו נקבע כי צריכת מעשה זנות היא עבירה פלילית, והעובר אותה יידרש לשלם קנס מינהלי. בחוק מובהר כי **איסור צריכת זנות הוא חלק ממהלך משולב הכולל חינוך והסברה לציבור והרחבת דרכי הטיפול והשיקום לאוכלוסיות בזנות הנעשה מתוך הכרה במאפייניה הפוגעניים של הזנות ובנזקים הכרוכים בה**.

בעקבות עבודת הצוות הבין-משרדי, נוסחה הצעת חוק ממשלתית האוסרת צריכת זנות ומחייבת פעילות ממשלתית בתחומי הבריאות, הרווחה והחינוך לצמצום צריכת הזנות.³ **ב-31 בדצמבר 2018 התקבל בכנסת חוק איסור צריכת זנות (הוראת שעה ותיקון חקיקה), התשע"ט-2019**, ובו נקבע כי צריכת מעשה זנות היא עבירה פלילית, והעובר אותה יידרש לשלם קנס מינהלי. בסעיף 5 לחוק נקבע כי שר המשפטים רשאי לקבוע בתקנות אמצעי חלופי לתשלום הקנס המינהלי, כולו או חלקו. מטרת האמצעי החלופי היא בין השאר להקנות ידע ולהגביר את המודעות בכל הקשור לנזקים הנגרמים לאוכלוסיות בזנות, והכול כדי למנוע את הישנות העבירה.

בסעיף 1 לחוק מובהר כי **איסור צריכת זנות הוא חלק ממהלך משולב הכולל חינוך והסברה לציבור והרחבת דרכי הטיפול והשיקום לאוכלוסיות בזנות (להלן: המהלך המשולב לצמצום הזנות).** המהלך נעשה מתוך הכרה במאפייניה הפוגעניים של הזנות ובנזקים הכרוכים בה. בחוק לא מפורטים את מרכיבי את המהלך המשולב לצמצום הזנות, אך בדברי ההסבר להצעת

ב-31 בדצמבר 2018 התקבל בכנסת חוק איסור צריכת זנות (הוראת שעה ותיקון חקיקה), התשע"ט-2019, ובו נקבע כי צריכת מעשה זנות היא עבירה פלילית, והעובר אותה יידרש לשלם קנס מינהלי.

בחוק מובהר כי איסור צריכת זנות הוא חלק ממהלך משולב הכולל חינוך והסברה לציבור והרחבת דרכי הטיפול והשיקום לאוכלוסיות בזנות. המהלך נעשה מתוך הכרה במאפייניה הפוגעניים של הזנות ובנזקים הכרוכים בה.

¹ קבלת שירותי זנות מקטינים אסורה על פי סעיף 203 לחוק העונשין, התשל"ז-1977. סעיף זה הוסף לחוק בשנת 2000 (תיקון 56 לחוק העונשין). בשנת 2016 הוחמרה הענישה על עבירה זו משלוש שנות מאסר לחמש שנות מאסר (תיקון 127 לחוק העונשין). בנוסח חוק איסור צריכת זנות (הוראת שעה ותיקון חקיקה), התשע"ט-2019, שידון ביתר הרחבה בהמשך, שונתה הגדרת עובר העבירה מ"מקבל שירות של מעשה זנות של קטין" ל"צורך מעשה זנות מקטין", בדומה לנוסח בעניין עבירת צריכת מעשה זנות שבחוק זה.

² הצוות הבין-משרדי לבחינת הכלים לצמצום צריכת זנות, דוח מסכם, דצמבר 2017.

³ שרת המשפטים, **יישום המלצות הצוות הבין-משרדי לצמצום צריכת הזנות: הצעה להחלטת ממשלה**, 8 בינואר 2019.

חלק מהשירותים הנכללים בתוכנית הפעולה לשנת 2019 הופעלו עוד טרם קבלת ההחלטה, בתקציב שנתי של כ-25 מיליון ש"ח. החלטת הממשלה נסבה על הרחבה של שירותים אלו וכן על הוספת שירותים חדשים, בתקציב נוסף של 30 מיליון ש"ח כאמור. **בהחלטת הממשלה, אומץ חלקה הראשון של תוכנית היישום הרב-שנתית, המגדיר את המשימות שיש להשלים**

⁴ [הצעת חוק איסור צריכת זנות \(הוראת שעה\), התשע"ט-2018](#), 15 באוקטובר 2018.

⁵ סעיף 7 ל[חוק איסור צריכת זנות \(הוראת שעה ותיקון חקיקה\), התשע"ט-2019](#).

⁶ [הצעת חוק איסור צריכת זנות \(הוראת שעה\), התשע"ט-2018](#), 15 באוקטובר 2018.

⁷ החלטה 4099 של הממשלה ה-34, [הקמת צוות לבחינת דרכי היישום של דוח הצוות הבין-משרדי לצמצום צריכת זנות ולבחינת האפשרות להפללת לקוחות זנות](#), 5 באוגוסט 2018.

⁸ לשכת המנהלת הכללית, משרד המשפטים, סיכום ועדת המעקב של המלצות הצוות הבין-משרדי של צמצום צריכת הזנות, 5 בדצמבר 2018; תוכנית היישום הרב-שנתית, ללא תאריך.

⁵⁷ איריס מנדה בן יעקב, מנהלת היחידה למיניות ומניעת פגיעה בילדים ובני נוער, משרד החינוך, תשובה על פניית מרכז המחקר והמידע של הכנסת, מכתב 2 ביוני 2020; היחידה למיניות ומניעת פגיעה בילדים ובני נוער, [ערכה למניעת התנהגות מינית מסכנת ולמניעת ניצול מיני בקרב בני נוער: שיעור חשוב בלהיות יקר ערך, מוגן והוגן](#), תשע"ט-2019.

3.4 המוסד לביטוח לאומי

במענה על פניית מרכז המחקר והמידע ביולי 2019 מהמוסד לביטוח לאומי נמסר כי ככלל, הזכאות לקצבאות נקבעת על פי תבחינים הקבועים בחוק. העיסוק בזנות כשלעצמו אינו מקנה זכאות לקצבאות ביטוח לאומי, אך נשים בזנות או שורדות זנות עשויות לקבל הכרה כבעלות נכות (פיזית או נפשית).

⁵⁹ דבורה בדר, מנהלת אגף הבטחת הכנסה, המוסד לביטוח לאומי, תשובה על פניית מרכז המחקר והמידע של הכנסת, דוא"ל, 11 ביוני 2019.

⁶⁰ כרמלה קורש אבולגון, קרנות למפעלים מיוחדים, המוסד לביטוח לאומי, תשובה על פניית מרכז המחקר והמידע של הכנסת, דוא"ל, 24 במאי 2020; 15 ביוני 2020.

⁶¹ חוק איסור צריכת זנות (הוראת שעה ותיקון חקיקה), התשע"ט-2019, סעיף 7.

העיסוק בזנות כשלעצמו אינו מעניק זכאות לקצבאות ביטוח לאומי, אך נשים בזנות או שורדות זנות עשויות להיות זכאיות לדמי שיקום או לקצבת הבטחת הכנסה. היות שהזנות כשלעצמה אינה העילה המזכה בקבלת הקצבה, אין נתונים על מספר הנשים בזנות ועל שורדות הזנות המקבלות את קצבאות.

לצד זאת התקבלו דיווחים על המשך פעילות זנות בדירות מגורים ועל דרישה מצד סרסורים, לעיתים תוך איומים, להמשיך בעבודה למרות סכנת ההידבקות בקורונה. כמו כן דווח על כניסת נשים חדשות לעיסוק בזנות

⁶² הצעת חוק איסור צריכת זנות (הוראת שעה), התשע"ט-2018, 15 באוקטובר 2018.

⁶³ נילי פינקלשטיין, מחלקת ייעוץ וחקיקה (משפט פלילי), משרד המשפטים, דוא"ל, 25 בינוי 2020.

⁶⁴ לשכת המנהלת הכללית, משרד המשפטים, סיכום ישיבת הצוות הבין-משרדי לאיסור צריכת הזנות מיום 14 במאי 2020, 9 ביוני 2020.